
Radicado: S 2024060019056

Fecha: 01/04/2024 COeUNAOÚN DC ANTIOCtUIA

Tipo:
RESOLUCIÓN
Destino:

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

RESOLUCIÓN

Por la cual se modifica parcialmente la Resolución 2024060016979 del 29 de
febrero de 2024.

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN, en uso de las atribuciones legales, y en especial
las conferidas por la Ley 715 de 2001, el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre
de 2020, modificado por la Ordenanza 23 del 6 de septiembre de 2021, y el Decreto
648 del 19 de abril de 2017, que modifica y adiciona el Decreto 1083 de 2015,
Reglamentario Único del Sector de la Función Pública y.

CONSIDERANDO

De conformidad con la Resolución 6000 del 20 de diciembre de 1995, el
Departamento de Antioquia fue certificado en materia educativa. Por ello, ejerce las
competencias descritas en el artículo 6 de la Ley 715 de 2001. Y frente a los
municipios no certificados tiene la competencia de: “6.2.3. Administrar, ejerciendo las
facultades señaladas en el artículo 153 de la Ley 115 de 1994, las instituciones
educativas y el personal docente y administrativo de los planteles educativos,
sujetándose a la planta de cargos adoptada de conformidad con la presente ley. Para
ello, realizará concursos, efectuará los nombramientos del personal requerido,
administrará los ascensos, sin superar en ningún caso el monto de los recursos
disponibles en el Sistema General de Participaciones y trasladará docentes entre los
municipios, preferiblemente entre los limítrofes, sin más requisito legal que la
expedición de los respectivos actos administrativos debidamente motivados.”

Mediante el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, se determina la
estructura administrativa del Departamento y mediante Ordenanza No. 23 del 6
septiembre de 2021 se otorga funciones a la Secretaría de Educación del
Departamento de Antioquia, para administrar las instituciones educativas y el
personal docente, directivo docente y administrativo, para lo cual podrá realizar
nombramientos, trasladar, encargar, dar licencias, otorgar comisiones, permisos,
conocer y resolver en segunda instancia de los procesos disciplinarios y demás
novedades administrativas a los docentes, directivos docentes y personal
administrativo que labora en los diferentes Establecimientos Educativos de los
municipios no certificados del Departamento de Antioquia.

Por el Decreto 2023070005416 del 13/12/2023, se modificó la planta de cargos
docente, directivo docente y administrativo para la prestación del servicio educativo
en los Establecimientos adscritos a los Municipios no certificados del Departamento
de Antioquia, financiados con recursos del Sistema General de Participaciones.

De conformidad con lo establecido dentro del Artículo 46 del Decreto Ley 1278 de
2002, el Decreto 2277 de 1979 y el Decreto 0887 de 2023, se establecieron las
directrices para la remuneración de los servidores públicos docentes y directivos

{PIE.CERTICAMARA}

1 de 15



docentes al servicio del estado en los niveles preescolar, básico y media y se definió
el trámite para el pago de horas extras, que efectivamente hayan sido prestadas por
parte del personal docente, las cuales deberán ser certificadas por el Rector o
Director Rural, al ente territorial certificado.

El Decreto 0887 de 2023, en su ARTÍCULO 17. Establece frente al Servicio por horas
extras que se asigne a un docente de tiempo completo o a un directivo docente -
coordinador no podrá superar diez (10) horas semanales en jornada diurna o veinte
(20) horas semanales tratándose de jornada nocturna.

Para asignar horas extras, el rector o director rural deberá solicitar y obtener la
autorización y la disponibilidad presupuestal expedida por el funcionario competente
de la entidad territorial certificada. Sin el cumplimiento de este requisito, el rector o
director rural no puede asignar horas extras.

A través de la Resolución N° 2024060002771 del 09 de febrero de 2024, el Secretario

de Educación de Antioquia, autorizó cubrir la prestación del servicio educativo por
horas extras en las diferentes jornadas de los establecimientos educativos de los
municipios no certificados del Departamento de Antioquia.

Mediante Resolución N° 2024060016979 del 29 de febrero del 2024, se asignan
horas extras correspondiente al primer semestre para atender las diferentes jornadas
académicas en los establecimientos educativos de los municipios no certificados del
departamento de Antioquia, en el sentido de establecer el número de horas
aprobadas para cada institución educativa.

De conformidad con lo anterior, la Resolución N° 2024060016979 del 29 de febrero
del 2024, presenta errores de forma, toda vez que los valores asignados a unas
instituciones no corresponden a las horas requeridas.

Se hace necesario modificar parcialmente las Resolución N° 2024060016979 del 29
de febrero del 2024, en el sentido de afectar la cantidad de horas extras aprobadas
para atender las jornadas en los diferentes Establecimientos Educativos de los
Municipios no certificados del Departamento de Antioquia, modificaciones que se
realizan de conformidad con la efectiva prestación del servicio.

Lo anterior, encuentra fundamento en lo establecido dentro del Articulo 45 de la Ley
1437 de 2011 que establece lo siguiente:

“ARTICULO 45. CORRECCIÓN DE ERRORES FORMALES. En cualquier tiempo, de
oficio o a petición de parte, se podrán corregir los errores simplemente formales
contenidos en los actos administrativos, ya sean aritméticos, de digitación, de
transcripción o de omisión de palabras. En ningún caso la corrección dará lugar a
cambios en el sentido material de la decisión, ni revivirá los términos legales para
demandar el acto. Realizada la corrección, esta deberá ser notificada o comunicada
a todos los interesados, según corresponda.”

Por lo expuesto anteriormente, el Secretario de Educación,

{PIE_CERTICAMARA}
2 de 15



RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar parcialmente la Resolución N° 2024060016979 del
29 de febrero de 2024, en el sentido de afectar la cantidad de horas extras
aprobadas para atender las diferentes jornadas en los diferentes Establecimientos
Educativos de los Municipios no certificados del Departamento de Antioquia,
modificaciones que se realizan de conformidad con la efectiva prestación del servicio.

Las horas extras que se relacionan a continuación son las que se modifican:

TOTAL GENERAL 2024 -1

<
üO)

TERCERA

JORNADA
• O

z
<zo ot D

LUü O <
D< <<

ZLiJLU <B O
o

CL

<O < QO z UJQO
(OO. a:LU o:o UJO < LUOQC OoQ (O ̂

SÉ
3

oLU O3<
Q

Q. OLU
O < LUCO OCO< </)m z>3 (O <O O<

a
3 <n

2
S O </>

<
LU3 Q.O ü .(O N Q ON Oo Cí <

o Q
X UJ

u>

<X o
(O o:X

o
X

HEXTJ
HEXTREGHEXTADUL

U

E.I.

FUNDACION

CELIA

DUQUE DE

DUQUE

ABEJOR RITA 205002

000033

ORIENT
136136X

BOTEROE RAL

E.I. E. I.

FUNDACION

CELIA

DUQUE DE

DUQUE

FUNDACION

CELIA

DUQUE DE

DUQUE

ABEJORORIENT 204204X
RALE

UCEO DE

ALEJANDRIA

ORIENT ALEJAND lE. PROCESA

DELGADO

105021

000139
120120X

RIAE

I. E. R.

CAMPESTRE

NUEVO

HORIZONTE

I. E. R.

CAMPESTRE

NUEVO

HORIZONTE

EL

CARMEN 105148

000863

ORIENT 6868X
E DE

VIBORAL

C. E. R, LA

MILAGROSA

C. E. R. EL

TESORO

205197

000172

ORIENT COCORN
136136X

E A

EVALE.
COCORN C. E R.

SANTA CRUZ

205197

000555

ORIENT 136 136XTULIA

QUINTERO
E A

LE. EVALE. EVA
205197

000059

ORIENT COCORN 154222 -68TULIA

QUINTERO

XTULIA

QUINTERO
AE

1. E. LEON 1. E. LEON 105541

000026

ORIENT EL
380X 380

PEÑOL XIII XIIIE

E. R. 205541

000403

1. E. R. 1.ORIENT EL 204X 204
PEÑOL PALMIRAE PALMIRA

I.E.R. HOJAS

AñCHAS

205318

000345

ORIENT I.E.R. HOJAS

ANCHAS
68X 68GUARNE

E

I. E. I. E.
105376

000571

ORIENT
100100CONCEJO

MUNICIPAL

XLA CEJA CONCEJO

MUNICIPAL
E

LE. LE.

MONSEÑOR
ALFONSO

URIBE

JARAMILLO

MONSEÑOR
ALFOÑSO

URIBE

JARAMILLO

105376

000113

ORIENT 102102XLA CEJA
E

1. E. R. LAS

TERESAS

205400

000043

ORIENT LA
272 272X1. E PIO XI

E UNION

C. E. R.
I. E. R.

TECNICO DE

MARINILLA

GABRIEL

DUQUE

GOMEZ

205440

000283

ORIENT MARINIL
255 255X

E LA

1. E. R.

TECNICO DE

MARINILLA

C. E. R.

YARUMOS

205440

000607

ORIENT MARINIL
255255X

E LA

C  E R

PRESBITERO

JOSE MARIA

GOMEZ

1. E. R.

TECNICO DE

MARINILLA

205440

000437

ORIENT MARINIL
85 85X

E LA

{PIE_CERTICAMARA}
3 de 15



TOTAL GENERAL 2024 -1

<
<0

TERCERA

JORNADA

O
' Oz

o < z
Q: UJ

Í8
a

o D
O o <

< a <
lU zLU < Qi:o 2O < DO <

m
O LU

(O ZQ. .o LULUO D I- ■< <OCQ O LUü O oLU z coZ)< oLU 0. Oc¿

SÉoz o: LUco Q <m o or(OZ) 3 (Oo «gi
s <
o Q

O <cz> <s coo LUCO o 0.ü o:
§N O ON O O CO

2
X o(0

I X lU
os
I

HEXTJ
HEXTADUL HEXTREG

U

I. E. R.

TECNICO DE

MARINILLA

C. E. R.

MAXIMILIANO

GOMEZ

ORIENT MARINIL 205440

000011
X 85 85

E LA

INSTITUTO

TECNICO

INDUSTRIAL

SIMONA

DUQUE

I E. TECNICO

INDUSTRIAL

SIMONA

DUQUE

ORIENT MARINIL 105440

000467
X 323 323

E LA

ORIENT MARINIL I. E. ROMAN

GOMEZ

1. E. ROMAN

GOMEZ

105440

000068
X 340 340

E LA

ORIENT I. E. PUERTO

VENUS

1. E. PUERTO

VENUS

205483

000236
NARIÑO X 40 -408 40

E

1. E. PUERTO

VENUS

C. E. R.

VENECIA

ORIENT 205483

000333
NARIÑO X -136 -136

E

ORIENT SAN I.E.R.

JORDAN

EL I.E.R.

JORDAN

EL 205649

001287
X 288 288

E CARLOS

ORIENT SAN I.E.R.

PALMICHAL

I.E.R.

PALMICHAL

205649

000027
X 85 85

E CARLOS

LICEO

JOAQUIN

CARDENAS

GOMEZ

I. E. JOAQUIN

CARDENAS

GOMEZ

ORIENT SAN 105649

000014
X 85 85

CARLOSE

I.E.R.

ALTAVISTA

205660

000977

ORIENT I.E.R.

ALTAVISTA
X 88SAN LUIS 88

E

LICEO SAN 105660

000271

ORIENT
X 170SAN LUIS LE. SAN LUIS 190 360

LUISE

SAN I. E. SAN

RAFAEL

COLEGIO

SAN RAFAEL

105667

000013

ORIENT
X 170 170

RAFAELE

SAN C. E. R EL

TOPACIO

C. E. R.

CARDAL

205667

000719

ORIENT
136 136

E RAFAEL

ORIENT SAN C. E. R. EL

TOPACIO

C. E. R. 205667

000603
X 136 136

RAFAEL CHICOE

SAN C  E. R.

PIEDRAGOR

C. E. R.

PIEDRAGOR
205674

000368

ORIENT
XVICENTE

FERRER

272 272
E

DA DA

SAN C. E. R.

PIEDRAGOR
C. E. R.

GUAMAL

205674

000066

ORIENT
X -24VICENTE

FERRER

-24
E

DA

C  E R

PIEDRAGOR

SAN
ORIENT C. E. R. LA

CABAÑA
205674

000589
VICENTE

FERRER

X -24 -24
E

DA

E. I. E.I

ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR

PRESBITERO

JOSE GOMEZ

ISAZA

ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR

PRESBITERO

JOSE GOMEZ

ISAZA

105756

000311

ORIENT
X 748 748SONSON

E

I. E. ROSA

MARIA

HENAO

PAVAS

I. E. ROSA

MARIA

HENAO

PAVAS

105756

000507

ORIENT
X 68 68SONSON

E

I. E. R. SAN

MIGUEL

I. E. R. SAN

MIGUEL

205756

000781

ORIENT
X 85 85SONSON

E

I. E.TECNICO

INDUSTRIAL

ANTONIO

ALVAREZ

RESTREPO

C. E. R. LA

HABANA

205756

000609

ORIENT
X 136 136SONSON

E

I. E. TECNICO

AGROPECUA

RIO Y EN

SALUD DE

SONSON

C. E. R. LAS

BRISAS

205756

001133

ORIENT
X 136 136SONSON

E

E.I. E. I.VALLE
105079

000406

BARBOS
530 816PRESBITERO PRESBITERO X 286DE

A
LUISLUISABURA

{PIE_CERT1CAMARA}
4 de 15



TOTAL GENERAL 2024 -1

<
uco

TERCERA

JORNADA
' O

O < z
LU
>

O D

U u
<

<
z < G
tü LIJ <i?íO O LU< Oo G

(/)a. lÜ q:o LU q: IXGO LU< <Z OG Oa: oo oLU (OG<LU a O

21a o < (X LUCO G iXüÜ)G G (O <O

2<
o

oG

SO
N

(/>G LUO aíO O
O 2 OGN O <0

2I o  Q
X lU

(O
Xz

o
X

HEXTJ
HEXTREGHEXTADUL

U

PEREZ

MOLINA

PEREZ

MOLINA

VALLE
L  E. R. EL

HATILLO

205079

000885

BARBOS I . E. R. EL

HATILLO
204204XDE

A
ABURA

VALLE
COLEGIO

SALINAS

205129

000130
374X 374I. E. SALINASCALDASDE

ABURA

lE PEDRO LICEO

PEDRO LUIS

ALVAREZ

CORREA

VALLE
LUIS 105129

000534
1,438X 1.438CALDASDE

ALVAREZ

CORREA
ABURA

1. E. MARIA

AUXILIADOR

LE, MARIA

AUXILIADOR

VALLE
105129

000208
6868XCALDASDE

A AABURA

VALLE
COLEGIO

SAN ANDRES

205308

000452

GIRARD I. E, R. SAN

ANDRES
235235XDE

OTA
ABURA

LICEO

MANUEL

JOSE SIERRA

VALLE
105308

000041

GIRARD I, E. MANUEL

JOSE SIERRA
200200XDE

OTA
ABURA

E,I E. I.

PRESBITERO

GERARDO

MONTOYA

PRESBITERO

GERARDO

MONTOYA

105031

000056

NORDES 3434XAMALFI
TE

205040

001108

NORDES C. E, R.

MADRESECA
-136 -136XC. E. R. PAEZANOR

TE

E. C. E. R. EL

CADILLO

205190

000126

NORDES CISNER I -663 -663X
CISNEROSOSTE

LICEO

CISNEROS

SEDE

PRINCIPAL

105190

000181

NORDES CISNER I. E. 663663X
OS CISNEROSTE

I.E, IGNACIO

YEPES

YEPES

C. E. R, LA

CRUZ

205604

000247

NORDES REMEDI 8888X
TE OS

LE. IGNACIO

YEPES

YEPES

205736

000394

NORDES C. E, R,

CAÑAVERAL
REMEDI

112 112X
OSTE

LICEO

IGNACIO

YEPES

YEPES

LE. IGNACIO

YEPES

YEPES

105604

000013

NORDES REMEDI 797170 627X
OSTE

E. I E.

PRESBITERO

ABRAHAN

JARAMILLO

PRESBITERO

ABRAHAN

JARAMILLO

105670

000415

NORDES SAN 280280X
TE ROQUE

1. E. NORMAL

SUPERIOR1 . E. NORMAL

SUPERIOR SAN 105670

000938

NORDES SAN DE
890720 170X

ROQUE

SEDE

PRINCIPAL

ROQUE DE SANTE

ROQUE

I.E.R. SAN

JUAN
I.E.R.

JUAN

SAN 205670

000720

NORDES SAN 170170X
TE ROQUE

I. E. R.

ROBERTO

LOPEZ

GOMEZ

COLEGIO

ROBERTO

LOPEZ

GOMEZ

SANTO

DOMING
205690

000386

NORDES 190X 190
TE

O

I, E. TECNICO

INDUSTRIAL

TOMAS

CARRASQUIL

1. E, R. MARIA

JESUS

CASTRILLON

SANTO

DOMING
NORDES 205690

000122
-32 -32X

TE
O

LA

1. E. TECNICO

INDUSTRIAL

TOMAS

1. E. TECNICO

INDUSTRIAL

TOMAS

SANTO

DOMING
NORDES 105690

000322
-72 -192X -120

TE
O

{PIE_CERTICAMARA}
5 de 15



TOTAL GENERAL 2024-1

<
O

co
TERCERA

JORNADA
■ o

o
<zoa: 3

LU

>
O O <

< <QliJ2 LU

2O H O
a:

<Oo <
m

Q LUD UQ. o coLU Ü.LUO D o: ircro:; LUQO ínUJ o o oz (O -J

2l
D

D OLU <
o

LT •O Q. O< irco LUCD <3 O LrcoDO co <
I

D OO
N 5D co co -o

N
(O LU ir Q.o

2 5 < oD
O O co
z I o 2(O o Q

I LUIZ
O
I

HEXTJ
HEXTADUL HEXTREG

U

CARRASQUIL CARRASQUIL

LA LA

COLEGIO

SANTO

DOMINGO

SAVIO

I. E. SANTO

DOMINGO

SAVIO

NORDES 105736

000055
SEGOVIA X 170 170

TE

COLEGIO

LIBORIO

BATALLER

NORDES 1. E, LIBORIO

BATALLER

105736

000039
SEGOVIA X 204 204

TE

COLEGIO

FRAY

MARTIN DE

FORRES

1. E. R. FRAY

MARTIN DE

FORRES

NORDES 205736

000238
SEGOVIA X 170 170

TE

NORDES I. E, JHON F

KENNEDY

I, E. JHON F

KENNEDY

205858

000093
VEGACHI X 180 180

TE

I.E.R.

GUILLERMO

AGUILAR

I.E.R.

GUILLERMO

AGUILAR

NORDES YOLOMB 205890

000356
X 136 136

ÓTE

I.E ESCUELA

NORMAL

SUFERIOR

LE ESCUELA

NORMAL

SUFERIOR
NORDES YOLOMB 105890

001331
XDEL 40 40

ÓTE
NORDESTE -

SEDE

FRINCIFAL

DEL

NORDESTE

MAGDAL I.E. GABRIEL

CORREA

VELEZ

CARACO C. E. R. EL

BAGRE

205142

000076
ENA X 136 136

Ll
MEDIO

MAGDAL
FUERTO

BERRIO

COLEGIO

AMERICA

105579

000259
I.E. AMERICA X 170ENA -368 -198

MEDIO

MAGDAL
I. E. R. LA

CARLOTA

FUERTO

BERRIO

I. E. R. LA

CARLOTA

205579

000075
ENA X 170 170

MEDIO

MAGDAL
FUERTO

BERRIO

105579

000798

I.E.
E.U. LA ISLA XENA 34 34

BOMBONA
MEDIO

COLEGIO

ANTONIO

NARIÑO

MAGDAL
FUERTO

BERRIO

I. E. ANTONIO

NARIÑO
105579

000305
XENA 323 323

MEDIO

MAGDAL
FUERTO

TRIUNFO

105591

000027
I. E. FABLO VI I. E. PABLO VI X 612ENA 612

MEDIO

MAGDAL
PUERTO

TRIUNFO

I. E. R.

DORADAL

I. E. R.

DORADAL

205591

000099
ENA X 1054 170 1.224

MEDIO

MAGDAL I. E. R. SAN

MIGUEL DEL

TIGRE

I. E. R. SAN

MIGUEL DEL

TIGRE

205893

000306
YONDO X 170ENA 170

MEDIO

MAGDAL
I. E. R. LA

SIERRA

PUERTO

NARE

I. E. R. LA

SIERRA

205387

000322
ENA X 170 170 340

MEDIO

MAGDAL
PUERTO

NARE

I. E. R. LA

UNION

I. E. R. LA

UNION

205387

000047
X 1054 1.054ENA

MEDIO

I. E. R.

HERMANO

DANIEL

I. E. R.

HERMANO

DANIEL

MAGDAL
PUERTO

TRIUNFO

205591

000064
X 1054 1.054ENA

MEDIO

I. E.
LICEO

MARIANO DE

J EUSSE

ANGOST MARIANO DE

JESUS

EUSSE

105038

000019
NORTE X 170 170

URA

COLEGIO

CARLOS

GONZALEZ

I.E.R CARLOS

GONZALEZ

205086

000092
NORTE BELMIRA X 170 170

{PIE.CERTICAMARA}
6 de 15



TOTAL GENERAL 2024 -1

<
üco

TERCERA

JORNADA
• O

< Z
D¿. LU
>

O O 3
O ü <

az< <
mLÜ < OíB o

wg
2<
O Q
X UJ

2O < Oo UJ<o o
<0
<

CÚ OíOíQ. o:o UJU1 3O UJOOí oz oQO OíUJ zz o3<UJ Q. OOí O Oí Ulco o ü< <nen 3 (03 <ü O3 s o UJ3 Q.Q
N

üN Q O
OO

z
2o

<n
I

z oE
I

HEXTJ
HEXTREGHEXTADUL

U

I. E, ANTONIO

ROLDAN

BETANCUR

BRICEN C. E. R.

BUENAVISTA

205107

000021
476X 340 136NORTE

O

I. E. ANTONIO

ROLDAN

BETANCUR

BRICEN C. E. R.

PALMICHAL

205107

000179
170X 170NORTE

O

1. E. ANTONIO

ROLDAN

BETANCUR

1. E. ANTONIO

ROLDAN

BETANCUR

BRICEN 105107

000166
1.581510 170X 901NORTE

O

L E. ANTONIO

ROLDAN

BETANCUR

BRICEN C. E. R. LAS

CRUCES

205107

000101
340X 340NORTE

O

E.I. E. 1.

NUESTRA

SEÑORA DEL
ROSARIO

105134

000046

CAMPAM

ENTO

NUESTRA

SEÑORA DEL
ROSARIO

-136X 510 -646NORTE

DONMAT LE COLEGIO

DONMATIAS

105237

000150
850X 850NORTE

lAS DONMATIAS

LICEO SAN
LE 105264

000013

ENTRER

RIOS
510LUIS X 510NORTE

ENTRERRIOS
BELTRAN

LICEO DE

GOMEZ

PLATA

GOMEZ

PLATA

LE GOMEZ

PATA

105310

000031
476X 340 136NORTE

LUIS 1. E. LUIS

LOPEZ DE

MESA

LE
105315

000021

GUADAL
340X 340NORTE LOPEZ DE

MESA
UPE

COLEGIO

PEDRO NEL

OSPINA

LE PEDRO

NEL OSPINA

105361

000443

ITUANG
1.190X 1190NORTE

O

1. E. LUIS

MARIA

PRECIADO

ECHAVARRIA

1. E. LUIS

MARIA

PRECIADO

ECHAVARRIA

ITUANG 205361

001029
510X 340 170NORTE

O

I. E. JESUS

MARIA VALLE

JARAMILLO

1. E. JESUS

MARIA VALLE

JARAMILLO

205361

000197

ITUANG
340X 340NORTE

O

SAN

ANDRES I  E SAN

ANDRES DE

CUERQUIA

LICEO JUAN 105647

000220
340X 340NORTE DE

XXIII
CUERQU

lA

SAN

PEDRO

DE LOS

MILAGR

105664

000187
901LE PIO XII LICEO PIO XII X 901NORTE

OS

EI. E. 1.

CARDENAL

ANIBAL

MUÑOZ
DUQUE

CARDENAL

ANIBAL

MUÑOZ
DUQUE

105686

000474

SANTA

ROSA
1.224X 1224NORTE

SAN 1. E. R. SAN

ISIDRO

205686

000924

SANTA

ROSA

I.E.R.

ISIDRO
340X 340NORTE

1. E. J. EMILIO

VALDERRAM

AAGUDELO

1. E. J. EMILIO

VALDERRAM

AAGUDELO

105819

000022
238 1.462NORTE TOLEDO X 1224

1. E. R.

MARCO A

ROJO

1. E. R.

MARCO A

ROJO

205854

000129
-374 476NORTE VALDIVIA X 850

105854

000302
160 670NORTE VALDIVIA LE VALDIVIA I. E. VALDIVIA X 510

I. E. DE

MARIA

COLEGIO DE

MARIA

305887

000650

YARUMA
1776 6.706NORTE X 2720 2210

L

E. ELYARUMA I. E. EL I. 205887

001350
X 510NORTE 510

CEDRO CEDROL

{PIE.CERTICAMARA}
7 de 15



TOTAL GENERAL 2024 -1

<
<0

TERCERA

JORNADA

ü
■ OZ

O <zo Z)tL UJO O <
o

< >z <<

ii
<

lU LÜ <

2O <O Q<
m

O z LIJO
coQ. o LU Oí OíLU a:o D < O LUa o oü irLU z 3<

Q
<3liJ OQ.o: o d:< lU<0 < O Q'm in3 3 (OO O <3 <E (OQ

NJ

d: <
o Q
I lU

3 UJO
N

03 0.o a: <O OO o Q' 03
H

I O <03
Oíu. Iz
os
X

HEXTJ
HEXTADUL HEXTREG

U

I. E. LLANOS

DE CUIVA

YARUMA LE LLANOS

DE CUIVA

205887

001678
NORTE X 340 408 748

L

LICEO SANYARUMA 105887

000600
NORTE I. E. SAN LUIS X 1360 2016 3.376

LUISL

I. E.
1. E. R.

CHOCHO LA

LOMA

MARIANO DE

JESUS

EUSSE

ANGOST 405038

000004
NORTE X -520 -520

URA

LE

PRESBITERO

RICARDO

LICEO PBRO,

RICARDO 105086

000012
NORTE BELMIRA X 102 102

LUIS LUIS

GUTIERREZ

TOBON

GUTIERREZ

I. E.
LE. ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR

SE¿OR DE

SAN ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR

SE¿OR DE

PEDRO

DE LOS

MILAGR

305664

000216
XNORTE 136 136

LOS
OS LOS

MILAGROS
MILAGROS

COLEGIO
SUROES I. E. SAN

FERNANDO

105030

000028
AMAGÁ SAN X 221 221

TE
FERNANDO

I. E. MARCO

FIDEL

SUAREZ

I. E. MARCO

FIDEL

SUAREZ

SUROES 105034

000278
X 530 530ANDES

TE

SUROES E. I. E. 205034

000248

I.
X 530ANDES 530

TAPARTO TAPARTOTE

SUROES I. E. R.

CARBONERA

I. E. R.

CARBONERA

205034

000078
ANDES X -170 -170

TE

ANGELÓ
POLIS

I. E. LOS

ANGELES

SUROES I. E. LOS

ANGELES

205036

000083
X 530 530

TE

EI
SUROES LICEO DE

ALTAMIRA

205093

000260
BETULIA FRANCISCO

CESAR

X -170 -170
TE

I. E. JOSE

MARIA

HERRAN

I. E. JOSE

MARIA

HERRAN

SUROES CIUDAD

BOLIVAR
105101

000717
X 85 85

TE

SUROES CONCOR I. E. DE I. E. DE 105209

000021
X -187 -187

TE DIA JESUS JESUS

I. E. I. E.

ESCUELA
NORMAL

SUPERIOR

MARIANO

OSPINA

RODRIGUEZ

ESCUELA
NORMAL

SUPERIOR

MARIANO

OSPINA

RODRIGUEZ

105282

000403

SUROES FREDONI
X 170 170

TE A

I. E. LLANO

GRANDE

I  E LLANO

GRANDE

SUROES FREDONI 205282

000602
X 170 170

TE A

LICEO EL

SALVADOR

105576

000096

SUROES PUEBLO

RRICO

I. E. EL

SALVADOR
X 1060 1.060

TE

C. E. R. ANA

RESTREPO

ARIAS

C. E. R.

PEÑALISA
205642

000099

SUROES
XSALGAR 136 136

TE

I  E. JOSE

PRIETO

ARANGO

LICEO JOSE

PRIETO

ARANGO

105792

000190

SUROES
TARSO X 1060 1.060

TE

E.1.

MONSEÑOR COLEGIO

SIMON

BOLIVAR

SUROES 105847

001204
IVAN X 400 400URRAO J.

TE
CADAVID

GUTIERREZ

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL LA

TRINIDAD

COLEGIO LA

TRINIDAD

ARBOLE 205051

002238
X 170 140 310URABA

TES

COLEGIO

COLOMBIA

105147

000401

lE LA
CAREPA X 1700 340 2.040URABA

COLOMBIA

{PIE_CERTICAMARA}
8 de 15



TOTAL GENERAL 2024 -1

<
(O üTERCERA

JORNADA
' O

< z
o: iii

¡i
o <

cr

o o D
O O <

< Q
<

<
liJ LU

<O <ü o< LUO Qir <0 zm QíQ. QCO LU crLU DO < < LUir oz
<

oo oü (TLU z oD

O
LU Q. Ocr o ir< LU(/) irü<m w

2
o.D O)Ü <D Oz3 (0s o So:
üí <
o Q
X LU

LU Q.O
NJ

üN O O
HO O (0

2
1= Z I O
(O

I
o
I

HEXTJ
HEXTREGHEXTADUL

U

COLEGIO

ZUNGO

EMBARCADE

I. E. R.

ZUNGO

EMBARCADE

205045

000363
170 1170 1.340CARERA XURABA

RO RO

LUISLE

CARLOS

GALAN

SARMIENTO

105147

000045
1088 170 3.662CARERA RRINCIRAL X 2404URABA

I. E. R. VILLA

NELLY

205147

000112

lER VILLA

NELLY
1800 2.038CARERA X 238URABA

C  E. R.

INDIGENA

JAIQUERAZA

C. E. R.

INDIGENA

JAIQUERAZA

205480

001151
510X 510URABA MUTATA

Bl Bl

I.E.R.

INMACULADA

CAUCHERAS

LA I. E. R. LA

INMACULADA

CAUCHERAS

205480

000341
544X 544URABA MUTATA

MURIND I. E. LICEO

MURINDO

105475

000125
510X 510URABA

O MURINDO

I.E.R 205490

001337
1.440RRINCIRAL X 1440URABA NECOCLI

TULARITA

COLEGIO DE

DESARROLL

O RURAL -

NECOCLI

I.E.R.

MELLITO

205490

001400
385X 385URABA NECOCLI

I.E.R.

MULATOS

I. E. R 205490

000128
260260NECOCLI XURABA

MULATOS

COLEGIO

RUEBLO

NUEVO

I.E.R.

RUEBLO

NUEVO

205490

000161
170 -221X -391URABA NECOCLI

COLEGIO EL

TOTUMO

205490

001213

lER EL 510X 510NECOCLIURABA
TOTUMO

I. E. R. MELLO

VILLAVICENC

LE. R. MELLO

VILLAVICENC
205490

000098
170X 170URABA NECOCLI

1010

E R  LA 205490

001973
80X 80NECOCLI lERZARATA

IGUANA

COLEGIO

ZARATA

205490

000578
280X 280URABA NECOCLI lER ZARATA

I.E.RI.E.R
SAN

MONSEÑOR

ESCOBAR

VELEZ

MONSEÑOR

ESCOBAR

VELEZ

205051

000065
1.2001200XURABA JUAN DE

URABA

C. E. R. SAN

JUAN

ORIENTAL

C. E. R. SAN

JUAN

ORIENTAL

SAN
205659

000611
58 58XJUAN DE

URABA

URABA

SAN
COLEGIO

UVEROS

205051

000758

I.E.R
1.786X 460 1496 -170URABA JUAN DE

URABA
UVEROS

SAN
I. E. R. SIETE

VUELTAS

I. E. R. SIETE

VUELTAS

205051

000359
660X 660URABA JUAN DE

URABA

SAN I. E. R. EL
205051

001401

I.E.R FILO DE

DAMAQUIEL
170X 170FILO DEURABA JUAN DE

URABA DAMAQUIEL

SAN
COLEGIO

CAMILO

TORRES

lE CAMILO

TORRES

105665

000024

PEDRO 1.1011101XURABA
DE

URABA

SAN
I. E. R.

BUCHADO

MEDIO

lER
205665

000215

PEDRO 200X 200BUCHADO

MEDIO

URABA
DE

URABA

VIGIA
I E.R 205873

000342
7070PRINCIPAL XURABA DEL

BUCHADO
FUERTE

{PIE_CERTICAMARA}
9 de 15



TOTAL GENERAL 2024 -1

<
w

TERCERA

JORNADA

ü
• OZ

O < z
m

< >

O D

í O ü <
D<z <

2LIJ UJ S O
q:

<<O <o Q<o o LUü
(O Q. T

o <
a:

Q. co a:o UJ a:UJ o:o 3 < < UJo OO oüUJ z 3 O<UJ Q. Oo: o o:z < UJco o a:< oCD (O
<

3 O.3 (Oü <3 O3 (O
<

O <0 ct
<

3 UJo o.co ü 0^N
2

O oN O o a: <
o

(O

2
zz I o  Q

X UJ
UJ

X

os
X

HEXTJ
HEXTREGHEXTADUL

U

I.E.R
VIGIA

ALIANZA

PARA EL

PROGRESO

405873

000325
PRINCIPAL X 720 720URABA DEL

FUERTE

VIGIA
LE VIGIA DEL

FUERTE

105873

000232
PRINCIPAL X 1020 1170 170 2.360URABA DEL

FUERTE

VIGIA LE EMBERA

ATRATO

MEDIO

I. E. VIGIA

DEL FUERTE

205873

000369
X 1360 1496 2.856URABA DEL

FUERTE

COLEGIO

ASCENCION

MONTOYA

DE TORRES -

SEDE

PRINCIPAL

I. E. R.

ASCENSION

MONTOYA

DE TORRES

OCCIDE 205044

000017
X 0 340 340ANZA

NTE

OCCIDE C. E. R. LA

CEJITA

C. E. R. LA

CEJITA

205044

000033
X 170 510ANZA 680

NTE

OCCIDE 105044

000128
I. E. ANZA I. E. ANZA X 340 306 646ANZA

NTE

I. E. SANTA

GEMA-SEDE

PRINCIPAL

BURITIC I. E. SANTA

GEMA

105113

000071

OCCIDE
X 0 170 0 170

NTE A

OCCIDE CAICED I. E. R. EL

HATO

C. E. R.

SALAZAR

205125

000054
X 0 170 170

ONTE

OCCIDE CAICED I. E. R. EL

HATO

I. E. R. LOS

PINOS

205125

000232
X 0 o -510 -510

NTE O

I. E. R. SAN

JUAN

OCCIDE CAICED I. E. R. EL

HATO

205125

000101
X 0 o -510 -510

NTE O

COLEGIO

NICOLAS

GAVIRIA

SEDE

PRINCIPAL

CAÑASG
ORDAS

OCCIDE I. E. NICOLAS

GAVIRIA

105138

000121
X 0 o -510 -510

NTE

COLEGIO

BUENOS

AIRES-SEDE

PRINCIPAL

I. E. R.

BUENOS

AIRES

CAÑASG
ORDAS

OCCIDE 205138

000142
X 0 510 510

NTE

COLEGIO

JUNTAS DE

URAMITA

I. E. R.

JUNTAS DE

URAMITA

CAÑASG
ORDAS

OCCIDE 205138

000622
X 68 68

NTE

CAÑASG
ORDAS

I. E. SAN PIO LE. SAN PIO 305138

000015

OCCIDE
X 0 0 68 68

NTE X X

C. E. R.

JOSEFA

ROMERO

C. E. R.

JOSEFA

ROMERO

OCCIDE 205234

000161
DABEIBA X 34 34

NTE

1. E. JUAN

HENRIQUE

WHITE

OCCIDE 1. E. R.

ANTADO

205234

000447
X 0 170 -850DABEIBA

1020NTE

1. E. JUAN

HENRIQUE

WHITE

C. E. R. EL

BOTON

205234

000145

OCCIDE
DABEIBA X 0 170 170

NTE

1. E. JUAN

HENRIQUE

WHITE

C. E. R. EL

PITAL

205234

001168

OCCIDE
DABEIBA X 0 170 170

NTE

1. E. JUAN

HENRIQUE

WHITE

1. E. JUAN

HENRIQUE

WHITE

105234

000531

OCCIDE
DABEIBA X 1360 1.360

NTE

1. E. MADRE

LAURA

MONTOYA -

SEDE

PRINCIPAL

1. E. MADRE

LAURA

MONTOYA

105234

000086

OCCIDE
X 0 -476DABEIBA 0 -476

NTE

C. E. R. LA

BAMBA

205234

000609

OCCIDE 1. E. R SAN

RAFAEL
XDABEIBA 0 0 -3.060

3060NTE

COLEGIO

URAMA

205234

000366

OCCIDE E. R
X 0 170 0 170DABEIBA

NTE URAMA

{PIE_CERTICAMARA}
10de15



TOTAL GENERAL 2024 ■ 1

<
<0 oTERCERA

JORNADA
' O

Z<zo o Do: irü o
<

<
z

i
o <z

LU UJ <z
58
Q

<O Qü < Z LÜO otr <0

<
.Q. CQ Oíiro UJ irUJ DO UJir ooooo ir </)

22
3

UJ O<UJ Ú. o(T O tr UJ</) a ÍT

I
üm </)D (O

<O O
23 CO

2
S O

N
<0UJ3 ir o.oÜ) ü

Q Oh- N OO (0
<I- z I o o Q

X m
(O

OLX
z

os
X

HEXTJ
HEXTADUL HEXTREG

U

SEDE

PRINCIPAL

I. E. R

PRESBITERO

GABRIEL

YEPES

YEPES

I, E.

PRESBITERO

GABRIEL

YEPES

YEPES

OCCIDE 205240

000351
306EBEJICO X 0 o 306

NTE

I. E.

PRESBITERO

GABRIEL

YEPES

YEPES

OCCIDE I. E. R. LA

PRIMAVERA

205240

000068
136EBEJICO X 0 o 136

NTE

COLEGIO

BOYACA

SEDE

PRINCIPAL

OCCIDE I. E. R.

BOYACA

205240

000106
272 782EBEJICO X 0 510 0

NTE

OCCIDE I. E. URBANA

SAN JOSE

205240

000866
119EBEJICO I. E R FATIMA X 0 o 119

NTE

OCCIDE I. E. URBANA

SAN JOSE

I. E. URBANA

SAN JOSE

105240

000136
204X 0 o 204EBEJICO

NTE

OCCIDE I. E. URBANA

SAN JOSE

I. E. R. SAN

PIOX

205240

000742
X -389 -389EBEJICO 0 0

NTE

ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR

MIGUEL

ANGEL

ALVAREZ

SEDE

PRINCIPAL

I. E.

ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR

MIGUEL

ANGEL

ALVAREZ

OCCIDE FRONTIN 105284

000800
374X 374 0

NTE O

I. E. R. LA

BLANQUITA

DEL MURRI -

SEDE

PRINCIPAL

1. E. R, LA

BLANQUITA

DEL MURRI

FRONTIN 205284

000162

OCCIDE
170X 0 170 0

NTE O

COLEGIO

GABRIELA

WHITE DE

VELEZ

SEDE

PRINCIPAL

I. E. R.

GABRIELA

WHITE DE

VELEZ

OCCIDE FRONTIN 205284

000464
170X 0 170

NTE O

I.E R. SANTA

ROSA DE

LIMA - SEDE

PRINCIPAL

I.E.R. SANTA

ROSA DE

LIMA

OCCIDE 205306

000099
510X 0 510GIRALDO

NTE

E U
I.E.R. SANTA

ROSA DE
OCCIDE FERNANDO

HINCAPIE

TASCON

205306

000072
510GIRALDO X 0 0 510

NTE
LIMA

LICEO SAN

RAFAEL

SEDE

PRINCIPAL

OCCIDE HELICON I. E SAN

RAFAEL

105347

000015
170X 0 170

NTE lA

I. E. SAN

FRANCISCO

DE ASIS

OCCIDE ELLIBORIN 205411

000142
136X 0 o 136

SOCORRONTE A

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL

FLORENCIO

SALAS

TUBERQUIA

OCCIDE GUAYABAL

PE—A

205543

000567
PEQUE X 0 136 1360

NTE

I. E.

I. E. PRESBITERO

RODRIGO

LOPERAGIL-

SEDE

PRINCIPAL

OCCIDE PRESBITERO

RODRIGO

LOPERAGIL

105543

000325
PEQUE X 170 3400 170 0

NTE

{PIE.CERTICAMARA}
11 de 15



TOTAL GENERAL 2024 -1

<
OTERCERA

JORNADA
■ O

O < z
UJ

< >

O 3
O ü <

<
2 Q

2lU liJ

2Í

<<O <ü o<o LUQ
(/)Q. CO 0^ zo LULU a.o D < <cc LUoa o oü o:LU z D O<tu Q. OO 0^< LU(O Q < OCQ CO3 D COzo <o3 < COo

N
ILJo

N
«J a.o Oí <

X
<o oO o X < tni= h-

Z I O <o Q
I

(O
XX  UI
o
I

HEXTJ
HEXTADUL HEXTREG

U

I. E. SAN

JOSE - SEDE

PRINCIPAL

OCCIDE SABANA

LARGA

I. E. SAN

JOSE

105628

000227
X 0 340 340

NTE

I. E. R. EL

JUNCO

SEDE

PRINCIPAL

205628

000043

OCCIDE SABANA

LARGA

I. E. R. EL

JUNCO
374X 0 o 374

NTE

I. E. R.

AGRICOLA

COLEGIO

AGRICOLA

SEDE

PRINCIPAL

SAN
OCCIDE 205656

000164
X 1054 0 1.054JERONIM

DE SANNTE
O

JERONIMO

SANTAF 1. E. R. EL

PESCADO -

SEDE

PRINCIPAL

OCCIDE E DE I. E. R. EL

PESCADO

205042

000354
X 0 o 34 34

ANTIOQNTE

UIA

LICEO SAN
SANTAF

LUIS
OCCIDE E DE I E. SAN LUIS

GONZAGA

105042

000180
GONZAGA

SEDE

PRINCIPAL

X 0 0 340 340
ANTIOQNTE

UIA

COLEGIO

JOSE MARIA

VILLA - SEDE

PRINCIPAL

OCCIDE SOPETR I. E JOSE

MARIA VILLA

105761

000329
X 1054 -340 1020 170 1.904

NTE AN

I. E.

ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR

SANTA

TERESITA

C.ER. EL

SAUCE

Occident SOPETR 205761

000722
X 0 o 136 136

ANe

I. E SAN

JOSE

C. E. R.

MURRAPAL

OCCIDE 205842

000280
X 0 o 272 272URAMITA

NTE

I. E. SAN

JOSE - SEDE

PRINCIPAL

I. E. SAN

JOSE

105842

000382

OCCIDE
URAMITA X 0 510 170 680

NTE

I.E.SAN

FRANCISCO

DE ASIS

C E R

LABRADERO

205411

000452

OCCIDE LIBORIN
X 0 o 272 272

NTE A

SAN I.E.R.

MEMBRILLAL

205628

000183

OCCIDE SABANA

LARGA

LE.
X 0 o 272 272

JOSÉNTE

COLEGIO

AURELIO

MEJIA-SEDE
PRINCIPAL

I. E. AURELIO

MEJIA

BAJO

CAUCA

CACERE 205120

000366
X 0 204 204

S

LICEO

GASPAR DE

RODAS

SEDE

PRINCIPAL

BAJO

CAUCA

CACERE I. E. GASPAR

DE RODAS

205120

001435
X 0 170 170

S

E. U.

CACERE E. MAN IZALES -

SEDE

PRINCIPAL

205120

000315

BAJO

CAUCA

I.
X 0 170 0 170

MANIZALESS

UCEO

CACERES

SEDE

PRINCIPAL

I. E.

CACERE MONSE¿OR
GERARDO

PATp.O

I. E. R. EL

TIGRE

105120

000345

BAJO

CAUCA
X 170 0 1700

s

I. E. R. EL

TIGRE-SEDE

PRINCIPAL

CACERE 205120

000358

BAJO

CAUCA
X 170 1700

S

I. E.

I. E. ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR

ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR

105154

002274

BAJO

CAUCA

CAUCASI
884X 0 340 544

DEL BAJOA

BAJO CAUCA

SEDE

PRINCIPAL

DEL

CAUCA

{PIE_CERTICAMARA}
12 de 15



TOTAL GENERAL 2024-1

<
(O

TERCERA

JORNADA

O
■ O

O <zo DOí UJ
ü o << ><< Q

2liJ LU <B o

i i
2O <O D<O LÜO

(OQ. CD 0^O LÜ Q¿.lÜO D
o: LÜz

<
oQ O oo OHLÜ

ODLÜ OQ.o: oz < LÜCO Q <
z

OCQ CO
<

DZ (Oo <

2 <
o

o3 s 5 <no3 UJO a.<n cí <N Q ON O O a: <n

I <O  Q
X UJ

(O
I

os
X

HEXTJ
HEXTREGHEXTADUL

U

I. E LA

MISERICORD

E  U LA

MISERICORD
BAJO

CAUCA

CAUCASI 105154

000751
238X 0 0 238

A
lA lA

I, E. LICEO

CONCEJO

MUNICIPAL

LICEO

CONCEJO

MUNICIPAL

BAJO

CAUCA

CAUCASI 205154

002015
X 85 850 0

A

E U SANTA

TERESITA -

SEDE

PRINCIPAL

BAJO

CAUCA

CAUCASI I. E. SANTA

TERESITA

105154

000298
170X 0 o 170

A

I. E. SANTO

DOMINGO -

SEDE

PRINCIPAL

BAJO

CAUCA

CAUCASI I. E. SANTO

DOMINGO

105154

000280
X 0 o -510 -510

A

I.E.R LAS

BAJO

CAUCA

CAUCASI I.E.R.

MALVINAS

LAS MALVINAS

SEDE

PRINCIPAL

205154

001591
X -5100 0 -510

A

COLEGIO

VEINTE DE

JULIO

Bajo
Cauca

EL I. E. 20 DE

JULIO

105250

000975
X 0 o 238 238

BAGRE

I. E. BIJAO -

SEDE

PRINCIPAL

BAJO

CAUCA

EL 105250

000185
I. E. BIJAO 1.700X 0 1360 340

BAGRE

COLEGIO LA

ESMERALDA

SEDE

PRINCIPAL

BAJO

CAUCA

EL I. E. LA

ESMERALDA

105250

000932
X 0 170 34 204

BAGRE

COLEGIO

LAS
BAJO

CAUCA

EL I. E. LAS

DELICIAS

105250

000339
DELICIAS

SEDE

PRINCIPAL

X 0 o 272 272
BAGRE

COLEGIO

COLORADO -

SEDE

PRINCIPAL

BAJO

CAUCA

I. E. 205495

000053
680NECHI X 680 0

COLORADO

I. E. JORGE

ELIECER

GAITAN

BAJO

CAUCA

E R I 205495

000941
NECHI X 510 6800 170

BIJAGUAL

COLEGIO DE

NECHI

SEDE

PRINCIPAL

BAJO

CAUCA

105495

000024
-680NECHI I. E. NECHI X 340 0

1020

I. E. R. LA

CONCHA -

SEDE

PRINCIPAL

BAJO

CAUCA

I. E. R. LA

CONCHA

205495

000151
NECHI X 0 170 1020 1.190

C.I.E.R E. R.
BAJO

CAUCA

205495

000657
FRAGUA

ABAJO

-986 -1.666NECHI TRINIDAD

ARRIBA

X -680 0

I.E.R C. E. R. SAN

PABLO

ABAJO

BAJO

CAUCA

205495

000576
NECHI TRINIDAD

ARRIBA

X 680 0 680

I.E.R C. E. R. SAN

PEDRO

ARRIBA

BAJO

CAUCA

205495

000371
NECHI TRINIDAD

ARRIBA

X 680 0 680

I. E. LA

CAUCANA -

SEDE

PRINCIPAL

BAJO

CAUCA

1. E. LA

CAUCANA

205790

001088
TARAZA X 0 680 238 918

BAJO

CAUCA

I. E. LA

CAUCANA

I.E.R.

GUAIMARO

EL 205790

000448
TARAZA X 0 340 510 850

LE. LA

BAJO

CAUCA

1. E. LA

INMACULADA

INMACULADA

SEDE

PRINCIPAL

205790

000235
TARAZA X 0 170 170

BAJO

CAUCA

ZARAGO C. E. R. EL

SALTILLO

C. E. R. EL

SALTILLO -

205895

001709
X 0 o 1462 1.462

ZA

{PIE_CERTICAMARA}
13de15



TOTAL GENERAL 2024 -1

<
ü

(O
TERCERA

JORNADA
• O

< z
q: ljj

i Z

O O D

í O ü < i

2
<Z < Q

UJUJ z <<o < oo < LÜO oq: (Offl0. o:o LiJ a: a:mO < <Oí o LUz oQ Oü o:UJ S (DD<
o

UJ 0. o O <O a:z < UJ(O

<!ü: <
o Q
I UJ

ic< om (OD <03 O <O<z> v>

<
s o

N
UJ3 o.o

N
en o ce

o oOO ce en
I O <

en ceI
o
I

HEXTJ
HEXTREGHEXTADUL

U

SEDE

PRINCIPAL

COLEGIO

FRANCISCO

DE PAULA

SANTANDER

SEDE

PRINCIPAL

E.I.

FRANCISCO

DE PAULA

SANTANDER

105895

000091

BAJO

CAUCA

ZARAGO
X -170 -1700

ZA

LICEO

SANTO

CRISTO DE

ZARAGOZA -

SEDE

PRINCIPAL

1. E. SANTO

CRISTO DE

ZARAGOZA

105895

001160

ZARAGOBAJO

CAUCA
X 0 170 238 408

ZA

I  E. LUIS

FERNANDO

RESTREPO

RESTREPO

1. E. LUIS

FERNANDO

RESTREPO

RESTREPO

105895

001119

BAJO

CAUCA

ZARAGO
X 0 o -136 1020 884

ZA

COLEGIO

NANCY

ROCIO

GARCIA

SEDE

PRINCIPAL

1. E.R.

NANCY

ROCIO

GARCIA

205895

000206

BAJO

CAUCA

ZARAGO
170X 0 170

ZA

I.E.R. SIMON

BOLIVAR

SEDE

PRINCIPAL

205895

000320

ZARAGO 1. E R. SIMON

BOLIVAR

BAJO

CAUCA
1530 4X 0

1526ZA

I.E.R.

PAJUILA

SEDE

PRINCIPAL

LA

ZARAGO I.E.R.

PAJUILA

LA 205895

001075

BAJO

CAUCA
-510 510 0X 0 o

ZA

ZARAGO I. E.R. SIMON

BOLIVAR

BIJAGUAL

MEDIO

205895

000000

BAJO

CAUCA
170X 170

ZA

TOTAL 88.366

PARÁGRAFO: Teniendo en cuenta que al momento de realizar el estudio técnico
que sirve de base para la expedición de la presente resolución, se encontraban
pendientes por realizar nombramientos en algunas vacantes y están por ser
reubicadas plazas docentes liberadas, la asignación de horas extras efectuadas
mediante la presente resolución, puede estar sujeta a modificaciones.

Cuando excepcionalmente los Establecimientos Educativos no alcancen a cubrir sus
necesidades por faltante de docentes, éstas podrán ser suplidas con horas extras.

ARTÍCULO SEGUNDO: El servicio por horas extras autorizado debe prestarse en
horas efectivas de 60 minutos que serán reconocidas y pagadas de conformidad con
lo señalado en los Decretos Nacionales de salarios para los docentes que se rigen
por el Decreto N° 449 de 2022 según corresponda.

ARTÍCULO TERCERO: Únicamente se cancelará el valor de la hora extra
efectivamente laborada por el docente y a partir de la iniciación de labores según

(P1E_CERTICAMARA}
14 de 15



certificación del rector y siguiendo las orientaciones de la circular K 2023090000030
del 24/01/2023.

ARTÍCULO CUARTO: Autorizar el cubrimiento de horas extras de la incapacidades
menores a treinta (30) días de los docentes, según la necesidad de cada
establecimiento educativo y deberá ser asignada por el Rector o Director Rural con
previa autorización de la Dirección de Talento Humano Educación de la
Subsecretaría Administrativa de la Secretaria de Educación, siguiendo los
parámetros de la circular K 2023090000030 del 24/01/2023.

ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución está sujeta a modificaciones
posteriores, por el incremento salarial estipulado por el gobierno nacional y por
ascensos en el escalafón. De igual forma si se presenta aumento en la matrícula e
incremento en el número de grupos por grado, el reconocimiento adicional de horas
extras estará sujeto a modificación y a disponibilidad presupuestal.

ARTÍCULO SEXTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su
expedición, los Municipios no mencionados en la presente resolución, continúan con
la asignación de horas extras según resolución N° 2024060016979 del 29 de febrero
de 2024.

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE

O

MAURICIO ALYÍAR RAMÍREZ
Secretario de Educación

NOMBRE

Adrián Alexander Castro Alzate

Subsecretario Administrativo

FIRMA FECHA

Revisó

Juan Felipe Rendón Sánchez
Director Asuntos Legales Educación

Revisó

Raúl Humberto Berrio Posada
Proyectó: 22/03/2024

Director Talento Humano Educación

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas
y disposiciones legales vigentes y, por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma.

{PIE.CERTICAMARA}

15de15


